
 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. +39 0165 524302 

 

 

 

Aosta il, 04/12/2020 

 

Determinazione n. 42/2020 

 

Oggetto: aggiudicazione della procedura, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. 

50/2016, per l’affidamento del servizio di consulenza relativo agli adempimenti previsti dal 

GDPR Reg. UE 679/2016 e svolgimento ruolo di DPO per il Gal Valle d’Aosta per 42 mesi (CIG 

Z8B2CCB83A - CUP B69B16000000009) 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

- VISTA la determina a contrarre del responsabile unico del procedimento n. 17 del 24 aprile 

2020; 

- VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse in vista 

dell’affidamento del servizio di consulenza relativo agli adempimenti previsti dal GDPR Reg. UE 

679/2016 e svolgimento ruolo di DPO per il Gal Valle d’Aosta per 42 mesi, indetto e pubblicato 

dal GAL Valle d'Aosta nella sezione Amministrazione trasparente in data 8 maggio 2020 con 

scadenza prevista per il 27 maggio 2020; 

- VISTO che alla data di scadenza per la presentazione delle candidature sono pervenute 

numero 13 manifestazioni di interesse; 

- VISTA la lettera d'invito alla procedura (ai sensi dell’art. 36, c. 2 lettera b del d.lgs. n. 50/2016) 

per l’affidamento del servizio di consulenza relativo agli adempimenti previsti dal GDPR Reg. 

UE 679/2016 e svolgimento ruolo di DPO per il Gal Valle d’Aosta per 42 mesi (CIG 

Z8B2CCB83A - CUP B69B16000000009), trasmessa ai 13 operatori economici in data 8 

ottobre 2020 tramite posta elettronica certificata con protocollo dal n. 1345 al n. 1357; 

- VISTO che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenuti numero 7 

plichi; 

- VISTI il verbale n. 1 del seggio di gara del 5 novembre, il verbale n. 2 del seggio di gara del 17 

novembre e il verbale n. 3 del seggio di gara del 23 novembre 2020, relativo alla procedura per 

l’affidamento del servizio di consulenza relativo agli adempimenti previsti dal GDPR Reg. UE 

679/2016 e svolgimento ruolo di DPO per il Gal Valle d’Aosta per 42 mesi; 

- RILEVATO CHE la migliore offerta economica presentata è risultata, ai sensi dell'art. 97 comma 

2 del d.lgs. 50/2016, anormalmente bassa, si è proceduto, con nota protocollata n. 1638 del 23 

novembre 2020, a richiedere al concorrente, ai sensi dell'art. 97 comma 5 del medesimo d.lgs., 

tutte le giustificazioni ritenute utili entro 15 giorni dal ricevimento della richiesta; 

- CONSIDERATO CHE le motivazioni fornite, in risposta alla suddetta nota sono pervenute in 

data 25 novembre 2020, prot. n. 1641; 



 

Sede legale: Piazza E. Chanoux, 45 - 11100 Aosta 

C.F. 91069430071 

Tel. +39 0165 524302 

 

 

- VISTO il verbale n. 4 del seggio di gara del 4 dicembre 2020, nel quale il seggio ha provveduto 

alla verifica dell’anomalia e valutato le giustificazioni fornite dall’offerente valide e plausibili; 

- CONSIDERATO CHE nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 

33, comma 1, del d.lgs. 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come 

formulata nel verbale n. 4 del seggio di gara per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

- VISTA la vigente normativa di seguito riportata: 

- D.lgs. n. 50/16; 

- D.P.R. n. 207/10; 

- Statuto del GAL Valle d’Aosta; 

- Regolamento interno del GAL Valle d’Aosta. 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del d.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione, così come formulata nel verbale n. 4 del seggio di gara 

del 04/12/2020, per l’affidamento del servizio di consulenza relativo agli adempimenti previsti 

dal GDPR Reg. UE 679/2016 e svolgimento ruolo di DPO per il Gal Valle d’Aosta per 42 mesi 

(CIG Z8B2CCB83A - CUP B69B16000000009) a favore della sig.ra Sara Margini, con sede in 

via Erio Fontana, 2 Villa Minozzo (RE) CF MRGSRA85C51H223B - P.IVA 02803980354, al 

prezzo di € 2.565,00 (duemilacinquecentosessantacinque/00 euro), al netto dell’IVA e di 

eventuali altri oneri di legge; 

- di dare atto che ai sensi dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016, si dispone la pubblicazione dell’avviso di 

aggiudicazione nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale del GAL 

Valle d’Aosta; 

- di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, il responsabile del procedimento è la 

dott.ssa Marta Anello; 

- di dare atto che la sottoscrizione del contratto avrà luogo a seguito della nomina da parte del 

Comitato direttivo del GAL, ai sensi dell’art. 17, lettera j, dello Statuto del GAL Valle d’Aosta, e 

previa verifica dei prescritti requisiti di legge. 

 

Aosta, il 04/12/2020 

Il Responsabile unico del procedimento 

Marta Anello 


		2020-12-04T09:36:50+0000
	ANELLO MARTA




